
 
COMUNE DI MONOPOLI 

70043 PROVINCIA DI BARI 

RIPARTIZIONE TECNICA LAVORI PUBBLICI 

Sezione Appalti e Contratti 

 

 1/2 

AVVISO RELATIVO AD APPALTO AGGIUDICATO  
 
Prot. n. 24177                                                                                  lì, 26/5/2008 

 
 

IL DIRIGENTE   
 

R E N D E   N O T O 
 
 
che alla procedura aperta per la conclusione di un accordo quadro con un solo operatore eco-
nomico per l'esecuzione dei lavori e delle forniture accessorie per la manutenzione delle 
strade comunali [importo dei lavori a base di gara soggetto a ribasso € 460.000,00; oneri del-
la sicurezza non soggetti a ribasso € 13.800,00; importo complessivo dei lavori a base di gara 
€ 473.800,00;] svolta in data 13/02/2008 presso la sede degli uffici comunali della Sezione 
Appalti e Contratti, siti in Monopoli alla Via B. Isplues n.14/A, al procedimento concorsuale 
hanno partecipato gli operatori economici sotto elencati [nella tabella l’acronimo A.T.I. in-
dividua una Associazione Temporanea di Imprese] 

N. Denominazione e sede del soggetto concorrente 
6153 Impresa Edim S.r.l., corrente in Gravina in Puglia (Ba) 
6417 Impresa Giuliani Donato (La Piccola Grande Impresa), corrente in Martina Fran-

ca (Ta) 
6570 ATI Euro Strade Società Cooperativa (capogruppo) e Cardone Oronzo (mandan-

te), corrente in Putignano (Ba) 
6642 Impresa Cosimo Alò S.r.l., corrente in Monopoli (Ba) 
6644 Impresa Pasquale Alò S.a.s., corrente in Monopoli (Ba) 
6646 Impresa CO.PA. S.r.l., corrente in Monopoli (Ba) 
6690 Impresa Convertini Giovanni, corrente in Locorotondo (Ba) 
6691 Impresa Cardone Nicola, corrente in Putignano (Ba) 
6803 Impresa Edilmar di Marinelli S.r.l., corrente in Conversano (Ba) 
6807 Impresa Dielle S.r.l., corrente in Lecce 
Tutti gli operatori economici concorrenti sono stati ammessi alla procedura concorsuale. 

La gara, svolta con il sistema della procedura aperta con il criterio di aggiudicazione 
del prezzo più basso, (ex art. 81, comma 1, del Decreto Legislativo 12/4/2006, n. 163) infe-
riore a quello posto a base di gara (ex art. 82, comma 1), da determinare mediante ribasso 
sull’elenco prezzi posto a base di gara trattandosi di contratto da stipulare a misura (ex art. 
82, comma 2, lettera a), fatta salva l’esclusione automatica delle offerte anormalmente basse 
(ex combinato disposto art. 122, comma 9, ed art. 86, comma 1), da individuare con la pro-



 
COMUNE DI MONOPOLI 

70043 PROVINCIA DI BARI 

RIPARTIZIONE TECNICA LAVORI PUBBLICI 

Sezione Appalti e Contratti 

 

 2/2 

cedura e le modalità ivi indicate, qualora esercitabile, è stata aggiudicata all’Impresa Edim 
S.r.l., corrente in  Via Discesa Casale, 25 Gravina in Puglia (Ba) che ha offerto il ribasso 
del 28,911% (aggiudicataria per sorteggio ex art. 77, comma 2, del R.D. 23/5/1924, n. 827). 
La soglia di anomalia delle offerte di cui all’art. 86, del Decreto Legislativo 12/4/2006, n. 
163, è stata calcolata nel 28,920% .  

La procedura concorsuale è stata aggiudicata definitivamente con Determinazione n. 
550/R.C.G. del 15/05/2008. 

 
 

IL DIRIGENTE DELLA RIPARTIZIONE 
TECNICA LAVORI PUBBLICI 

(Ing. Pompeo Colacicco) 
 
 

 
 


